
SIN NOMBRE
9.84 kW 28 de Mayo de 2025

1D

2,211 kWh $ 8,519

16 2,473 kWh $64

99.25 % BIMESTRE $ 8,455

$51,111.00 MXN $381.00 MXN $50,730.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

20250724

SIN NOMBRE  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 133,943.62

Descuento $ 4,286.20

TOTAL (MXN) $ 129,657.42

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $129,657.42
Enganche: $103,725.94
Saldo al final de la instalación: $19,448.61
Pago final al cambio de medidor: $6,482.87

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 51,111.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 50,730.00 $ 50,730.00 $ -78,927.42

2 $ 52,644.33 $ 392.43 $ 0.00 $ 52,251.90 $ 52,251.90 $ -26,675.52

3 $ 54,223.66 $ 404.20 $ 0.00 $ 53,819.46 $ 53,819.46 $ 27,143.93

4 $ 55,850.37 $ 416.33 $ 0.00 $ 55,434.04 $ 55,434.04 $ 82,577.97

5 $ 57,525.88 $ 428.82 $ 0.00 $ 57,097.06 $ 57,097.06 $ 139,675.04

6 $ 59,251.66 $ 441.68 $ 0.00 $ 58,809.97 $ 58,809.97 $ 198,485.01

7 $ 61,029.21 $ 454.93 $ 0.00 $ 60,574.27 $ 60,574.27 $ 259,059.28

8 $ 62,860.08 $ 468.58 $ 0.00 $ 62,391.50 $ 62,391.50 $ 321,450.78

9 $ 64,745.89 $ 482.64 $ 0.00 $ 64,263.25 $ 64,263.25 $ 385,714.03

10 $ 66,688.26 $ 497.12 $ 0.00 $ 66,191.14 $ 66,191.14 $ 451,905.17

11 $ 68,688.91 $ 512.03 $ 0.00 $ 68,176.88 $ 68,176.88 $ 520,082.05

12 $ 70,749.58 $ 527.39 $ 0.00 $ 70,222.18 $ 70,222.18 $ 590,304.24

13 $ 72,872.06 $ 543.21 $ 0.00 $ 72,328.85 $ 72,328.85 $ 662,633.09

14 $ 75,058.23 $ 559.51 $ 0.00 $ 74,498.72 $ 74,498.72 $ 737,131.80

15 $ 77,309.97 $ 576.30 $ 0.00 $ 76,733.68 $ 76,733.68 $ 813,865.48

16 $ 79,629.27 $ 593.59 $ 0.00 $ 79,035.69 $ 79,035.69 $ 892,901.16

17 $ 82,018.15 $ 611.39 $ 0.00 $ 81,406.76 $ 81,406.76 $ 974,307.92

18 $ 84,478.70 $ 629.73 $ 0.00 $ 83,848.96 $ 83,848.96 $ 1,058,156.88

19 $ 87,013.06 $ 648.63 $ 0.00 $ 86,364.43 $ 86,364.43 $ 1,144,521.31

20 $ 89,623.45 $ 668.09 $ 0.00 $ 88,955.36 $ 88,955.36 $ 1,233,476.67

21 $ 92,312.15 $ 688.13 $ 0.00 $ 91,624.02 $ 91,624.02 $ 1,325,100.70

22 $ 95,081.52 $ 708.77 $ 0.00 $ 94,372.74 $ 94,372.74 $ 1,419,473.44

23 $ 97,933.96 $ 730.04 $ 0.00 $ 97,203.93 $ 97,203.93 $ 1,516,677.37

24 $ 100,871.98 $ 751.94 $ 0.00 $ 100,120.04 $ 100,120.04 $ 1,616,797.41

25 $ 103,898.14 $ 774.49 $ 0.00 $ 103,123.65 $ 103,123.65 $ 1,719,921.05

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,449.0 2,983.1 2,979.7 3,152.1 2,745.0 2,503.8

Consumo actual 2,208.0 2,210.0 2,215.0 2,219.0 2,208.0 2,208.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


